
UCHWAŁA NR 3/30/16 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 20 stycznia 2016 r. 
 

w sprawie uchwalenia Planu operacyjnego na lata 2016-2017 Krajowej Sieci Obszarów 
Wiejskich dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
 
 Na podstawie art. 55 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.  
o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz.U. z 2015 r. poz. 349 z późn. zm.1), § 3 pkt 6 oraz § 7 pkt 3  
i 5 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 30 września 2015r. w sprawie 
funkcjonowania krajowej sieci obszarów wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r. poz. 1552), art. 8 ust. 1 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2015 r., poz. 1392 z późn. zm.2)  
oraz art. 216 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.3), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Uchwala się Plan Operacyjny Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2016-
2017 dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego dla następujących działań: 
1) Działanie 4:  Szkolenia i działania na rzecz tworzenia sieci kontaktów dla Lokalnych Grup 

Działania (LGD), w tym zapewnianie pomocy technicznej w zakresie współpracy 
międzyterytorialnej i międzynarodowej, dla którego lista operacji stanowi załącznik  
nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Działanie 6: Ułatwianie wymiany wiedzy pomiędzy podmiotami uczestniczącymi  
w rozwoju obszarów wiejskich oraz wymiana i rozpowszechnianie rezultatów działań na 
rzecz tego rozwoju, dla którego lista operacji stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Działanie 9: Promocja współpracy w sektorze rolnym i realizacji przez rolników 
wspólnych inwestycji, dla którego lista operacji stanowi załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

4) Działanie 10: Organizacja i udział w targach, wystawach tematycznych na rzecz 
prezentacji osiągnięć i promocji polskiej wsi w kraju i za granicą, dla którego lista operacji 
stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) Działanie 11: Aktywizacja mieszkańców wsi na rzecz podejmowania inicjatyw służących 
włączeniu społecznemu, w szczególności osób starszych, młodzieży, niepełnosprawnych, 
mniejszości narodowych i innych osób wykluczonych społecznie, dla którego lista operacji 
stanowi załącznik nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) Działanie 12: Identyfikacja, gromadzenie i upowszechnianie dobrych praktyk mających 
wpływ na rozwój obszarów wiejskich, dla którego lista operacji stanowi załącznik nr 6  
do niniejszej uchwały; 

7) Działanie 13: Promocja zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich, dla którego lista 
operacji stanowi załącznik nr 7 do niniejszej uchwały; 

8) Plan komunikacyjny PROW 2014-2020, dla którego  lista operacji stanowi załącznik nr 8 
do niniejszej uchwały; 

9) Wykaz projektów własnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego, który stanowi 
załącznik nr 9 do niniejszej uchwały. 

 
 
 
                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r., poz. 1888.  
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r., poz. 1890.  
3 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 938, 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626, 1877, z 2015 r. 
poz. 238, 532,1117,1130, 1190, 1358, 1513 i 1854.  



§ 2. Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego zatwierdza kolejność finansowania 
projektów złożonych do Sekretariatu Regionalnego KSOW w ramach I etapu naboru operacji 
na 2016 r., umieszczonych w załącznikach do niniejszej uchwały w następującej kwocie: 
1) Działanie 4:  Szkolenia i działania na rzecz tworzenia sieci kontaktów dla Lokalnych Grup 

Działania (LGD), w tym zapewnianie pomocy technicznej w zakresie współpracy 
międzyterytorialnej i międzynarodowej, do poziomu nie przekraczającego 45.000,00 zł 
brutto; 

2) Działanie 6: Ułatwianie wymiany wiedzy pomiędzy podmiotami uczestniczącymi  
w rozwoju obszarów wiejskich oraz wymiana i rozpowszechnianie rezultatów działań  
na rzecz tego rozwoju, do poziomu nie przekraczającego 104.000,00 zł brutto; 

3) Działanie 9: Promocja współpracy w sektorze rolnym i realizacji przez rolników 
wspólnych inwestycji, do poziomu nie przekraczającego 50.000,00 zł brutto; 

4) Działanie 10: Organizacja i udział w targach, wystawach tematycznych na rzecz 
prezentacji osiągnięć i promocji polskiej wsi w kraju i za granicą, do poziomu  
nie przekraczającego 110.000,00 zł brutto; 

5) Działanie 11: Aktywizacja mieszkańców wsi na rzecz podejmowania inicjatyw służących 
włączeniu społecznemu, w szczególności osób starszych, młodzieży, niepełnosprawnych, 
mniejszości narodowych i innych osób wykluczonych społecznie, do poziomu  
nie przekraczającego 120.000,00 zł brutto; 

6) Działanie 12: Identyfikacja, gromadzenie i upowszechnianie dobrych praktyk mających 
wpływ na rozwój obszarów wiejskich, do poziomu nie przekraczającego 52.000,00 zł 
brutto; 

7) Działanie 13: Promocja zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich, do poziomu  
nie przekraczającego 205.000,00 zł brutto; 

8) Plan komunikacyjny PROW 2014-2020, do poziomu nie przekraczającego 172.000,00 zł 
brutto; 

9) Wykaz projektów własnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego, do poziomu  
nie przekraczającego 573.400,00 zł brutto. 

 
§ 3. Poziom dofinansowania projektów ustali Sekretariat Regionalny Krajowej Sieci 

Obszarów Wiejskich, biorąc pod uwagę złożone przez Wnioskodawców wnioski oraz 
Wytyczne Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi dla Agencji Restrukturyzacji  
i Modernizacji Rolnictwa dotyczące Pomocy Technicznej PROW 2014-2020.  

 
§ 4. Wysokość dofinansowania oraz koszty szczegółowe składające się  

na dofinansowanie projektu uregulowane zostaną w indywidualnych umowach partnerskich 
zawieranych z wnioskodawcami. 

 
§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Panu Dariuszowi Kurzawie,  

Wicemarszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 


